HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN…                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:           /NQ-HĐND

                           ………, ngày      tháng     năm 2014
NGHỊ QUYẾT

Về việc đề nghị thành lập thành phố trực thuộc Trung ương

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN

KHÓA …, KỲ HỌP THỨ …
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 62/2011/NĐ-CP ngày 26/7/2011 của Chính phủ về thành lập thành phố thuộc tỉnh, thị xã, quận, phường, thị trấn và Thông tư số 02/2012/TT-BNV ngày 15/6/2012 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 62/2011/NĐ-CP của Chính phủ;

Căn cứ Pháp lệnh số 34/2007/PL-UBTVQH11 ngày 20 tháng 4 năm 2007 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Kết luận số 48-KL/TW ngày 25 tháng 5 năm 2009 của Bộ Chính trị về xây dựng, phát triển tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Công văn số 1797/BNV-CQĐP ngày 29 tháng 5 năm 2014 của Bộ Nội vụ về việc thành lập thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 9 tháng 6 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức họp Hội đồng nhân dân các cấp về việc thành lập thành phố trực thuộc Trung ương,
Sau khi nghe Ủy ban nhân dân …... trình bày về “Đề án thành lập thành phố Huế trực thuộc Trung ương; điều chỉnh địa giới hành chính thành phố Huế, thị xã Hương Thủy, huyện Phú Vang để thành lập các quận và thành lập các phường thuộc các quận của thành phố Huế trực thuộc Trung ương”; báo cáo tổng hợp ý kiến của nhân dân các thôn trong toàn (xã, phường, thị trấn) và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân (xã, phường, thị trấn)……,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1: HĐND…. nhất trí với “Đề án thành lập thành phố Huế trực thuộc Trung ương; điều chỉnh địa giới hành chính thành phố Huế, thị xã Hương Thủy, huyện Phú Vang để thành lập các quận và thành lập các phường thuộc các quận của thành phố Huế trực thuộc Trung ương”.
Điều 2. Hội đồng nhân dân …. giao Thường trực Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân …. hoàn chỉnh hồ sơ, thủ tục để trình cấp trên theo quy định.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân (xã, phường, thị trấn)…… khóa …, kỳ họp thứ …… thông qua.

	Nơi nhận:

- TT. HĐND huyện, TX, TP;

- UBND huyện, TX, TP;

- Phòng NV, TP huyện, TX, TP;

- TVĐU xã....

- Lưu VT.
	CHỦ TỊCH

         Ghi chú: Đối với các xã, phường sau thì bổ sung các nội dung dưới đây thành một điều như sau:
Các xã Thủy Vân, xã Thủy Thanh, xã Thủy Bằng thuộc thị xã Hương Thủy; xã Phú Thượng, xã Phú Mỹ thuộc huyện Phú Vang thì bổ sung vào nghị quyết việc thống nhất chuyển nguyên trạng diện tích và dân số của  xã thành phường và sáp nhập  phường vào  quận để thành lập  các quận của thành phố  trực thuộc Trung ương như trong Đề án.

Đối với phường Thủy Dương thì chỉ thống nhất việc sáp nhập phường vào quận của thành phố trực thuộc Trung ương như trong Đề án.
PAGE
1